PORTARIA CRP16/ES Nº 007/2019

Nomeia a Coordenadora
Administrativo Financeira como
Gerente Geral interina do
Conselho Regional de
Psicologia da 16ª Região/ES.

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES,
DIEMERSON SAQUETTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77;

Considerando a vacância do cargo de Gerente Geral e a necessidade de
cumprimento das atividades programadas para os próximos meses que
são de função exclusiva do cargo,

RESOLVE:

Art. 1°: Nomear interinamente a coordenadora administrativa e financeira
ELAINNE MARETTO como Gerente Geral do CRP16, a contar do dia 03/06/2019
no prazo de 06 (seis) meses.

Art. 2º: O cargo em referência é considerado de confiança, de livre nomeação e
exoneração, cujas atribuições, dentre outras, estão previstas no Plano de
Carreiras, Cargos e Salários, sendo que será procedida a anotação na Carteira
de Trabalho, cujas condições de trabalho respeitarão a legislação vigente
relativa a cargos desta natureza, bem como o PCCS.

Esta Portaria entra em vigor em 03 de junho de 2019, revogadas as disposições
em contrário.

Vitória/ES, 13 de junho de 2019.

Diemerson Saquetto

Conselheiro Presidente
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região